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O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne323 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Mamo6ek Haimm6aeBa Ha 2025-2027 rogst”

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
okTs0pst 2025 rona Ne 436

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
323 "O OGromxkere cenbckoro okpyra Mambek Hamubaes Ha 2025-2027 rogsl" cienyromue
W3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0%KUTH B CIEYIONIEH peIaKIUu:

"1. VTBepauth OroxeT cenbckoro okpyra Mambek Hanmunbae Ha 2025-2027 rombl
COTJIACHO MPUJIOKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B ciaeayroem
o0BeMme:

1) noxoawl — 682907,5 ThiCcAY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 6866,2 ThICSAY TEHIE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 38,8 TBICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIaXK OCHOBHOTO Kanutana — 0;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB —676002,5 Teicsu TeHTE;

2) 3aTpaThl — 685214,5 ThICSIY TEHTE;

npuodpereHre (UHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYIIJICHUS OT MPOIaXK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0;

3) uncroe O10pKeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauT — 0;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npuoOpUTeHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera — -2307,0ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedhunuTa (MCMIoab30BaHue poduiuta) 6romxera — 2307,0 ThicSY
TeHre.".

IpWIoKeHne |1 K penieHro U3JI0KUTh B HOBOM pPENaKIIMU COTJIACHO MPHUJIOKEHHUIO K
HACTOSIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens macanxata JKaHaKOpraHckoro paHoHa F. JKapkprabex

MIPWIIOKEHUE K PEIICHHIO
Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
oT 24 okTsa6pst 2025 roma Ne436



MPUIOKEHHE | K PEIICHUI0
Mmacnuxara JKaHakopranckoro paiioHna
ot 25 nexabps 2024 roga Ne323

Bromker cenbckoro okpyra Mam6ek Ham6aeBa na 2025 rox

Kinacc

Kareropus
1
01
04
05
2
06
4

02

Crieruduka
1. Jloxobt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

I[Imarta 3a
IMOJb30BaHHE
3eMeIbHBIMU
y9acTKaMH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHUE

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYIUJICHUE

[pyrue HeHaIOroBbIe

MOCTYIUICHHE B
MECTHBIN OIOIKET

IMoctynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

CyMMa, TBICAY TCHI'C

682907,5
6866,2
1973,0

1973,0

4862,2

240,0

24,0

4275,4

322,8

31,0

31,0

38,8

38,8

38,8

676002,5

676002,5



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
OI0JKETOB TOPOJIOB
3 paiionHoro 3HaueHus1, 676002,5
Cell, TIOCENKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB

DyHKIIMOHAIbHAS TPYIINa

AJMUHUCTPATOPBI OFOPKETHBIX IPOrpaMM
CymMa, TBICSY TEHTe

IIporpamma
HaunmenoBanue
II. Pacxompl 685214,5
T'ocynapcteenHsle
01 ycayru obmero 47 391,0
Xapaxrepa

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
124 3HavyeHus, cena, 47391,0
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuIo
JIeITENbHOCTH aKuMa

001 ropojga paiionHoro 45 326,0
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

Kanutannasie
pacxomsl
roCyIapCTBEHHOTO
opraHa

022 2065,0

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

07 92242

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 92242
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

oKpyra

008 OcBeleHne  yiuig 553.0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
OobecneueHne

009 CaHUTapuu 181,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u

011 O3CJCHCHHEC 8490,2
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u



08
124
006
124
028
12
124
045
15
124
048

nHpopmanonHoe 28 977,0
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 286720
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

28 596,0

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 305,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

[IpoBenenue
(U3KYIBTYpPHO-0310D
OBHUTEJBHBIX |

305,0
CHOPTHUBHBIX
MEpONpUATHI Ha
MECTHOM ypOBHE
Tpancnopr u 598996.5

KOMMYHUKaIUA

Amnmapar akuma

ropoja paOHHOTO
3HaueHus, cela, 598996,5
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa

KamuransHbii ©

CpEeIlHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX 598996,5
nopor YU
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
TpaucdepTsl 625,8

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cenla, 625,8
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
HEIOMCITONB30BaHHbl 625,8
X) meaeBhIX
TpaHcdepToB

5. Hedunur  ( 23070
npo¢unuT) OIIKeTa
6. ®uHaHCHPOBAaHUE

nepunuTa (



HCIOJIb30BaHUE 2307,0
npodunura)

OrouKeTa

Hcnonb3yembie

ocTaTku OromkeTHeIx 2307,0
CpeIcTB

OcTaTKu CpenCcTB

01
OromKeTa

23522

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 2307,0
OFOKETHBIX CPEJICTB

OcraTKy OFOKETHBIX
2 cpencts Ha koHer 45,2
OTUYETHOTO MEepHoa
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