

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №323 "О бюджете сельского округа Машбек Налибаева на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 октября 2025 года № 436

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 323 "О бюджете сельского округа Машбек Налибаев на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Машбек Налибаев на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

1) доходы – 682907,5 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6866,2 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 38,8 тысяч тенге;

поступления от продаж основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 676002,5 тысяч тенге;

2) затраты – 685214,5 тысяч тенге;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продаж финансовых активов государства – 0;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредит – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -2307,0тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2307,0 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Ғ. Жарқынбек

приложение к решению
маслихата Жанакорганского района
от 24 октября 2025 года №436

приложение 1 к решению
маслихата Жанакорганскоого района
от 25 декабря 2024 года №323

Бюджет сельского округа Машбек Налибаева на 2025 год

Категория		Подкласс	Сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Специфика		
1	1. Доходы		682907,5
	Налоговые поступления		6866,2
	Подоходный налог	01	1973,0
	Индивидуальный подоходный налог	2	1973,0
	Налоги на собственность	04	4862,2
	Налоги на имущество	1	240,0
	Земельный налог	3	24,0
	Налог на транспортные средства	4	4275,4
	Единый земельный налог	5	322,8
	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	05	31,0
	Плата за пользование земельными участками	3	31,0
2	Прочие неналоговые поступления		38,8
	Прочие неналоговые поступления	06	38,8
	Другие неналоговые поступления в местный бюджет	1	38,8
4	Поступления трансфертов		676002,5
	Трансферты из вышестоящих	02	676002,5

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	676002,5
Функциональная группа				
Администраторы бюджетных программ		Программа		Сумма, тысяч тенге
		Наименование		
		II. Расходы		685 214,5
01			Государственные услуги общего характера	47 391,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 391,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 326,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	2065,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9224,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9224,2
		008	Освещение улиц населенных пунктов	553,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	181,0
		011	Благоустройство и озделение населенных пунктов	8490,2
			Культура, спорт, туризм и	

08			информационное пространство	28 977,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 672,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	28 596,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникация	598996,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	598996,5
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	598996,5
15			Трансферты	625,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	625,8
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	625,8
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2307,0
			6. Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	2307,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	2307,0
	01		Остатки средств бюджета	2352,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2307,0
		2	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	45,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан